[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального образования город Новомосковск (далее – Общественный совет)

									29 марта 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель Общественного совета,
руководитель универсального кредитно-кассового офиса «Новомосковск – Исток Дона» АО «АЛЬФА –БАНК» в г.Новомосковск
 Андреева Ирина Игоревна

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

	Ивлиева Ольга Ивановна
	Секретарь Общественного совета,
Начальник методического отдела ГПОУ ТО «Новомосковский политехнический колледж»

	Акимцев
Василий Николаевич
	Председатель Тульской региональной
общественной организации по защите прав потребителей              «Ваша Защита»

	Баранов
Вадим Владимирович
	Председатель Тульской региональной
общественной организации «Экологическая защита»

	Лимасова
Людмила Павловна
	Председатель Новомосковской районной
организации Тульской региональной организации
Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»

	Ракитин
Михаил Дмитриевич
	Промо-директор, ведущий новостей радио "Маруся-FM", редактор НИ РХТУ им.Д.И. Менделеева, Индивидуальный предприниматель

	Сухачев
Дмитрий Николаевич
	Заместитель председателя ТРОО "Центр поддержки молодежных проектов и социальных инициатив"

Приглашенные:

	Бостенкова
Наталья Александровна
	Председатель комитета по спорту и молодежной политике

	Захарова
Юлия Александровна

	Главный специалист экономического управления

	Панфилов
Николай Николаевич
	Начальник экономического управления

	Плашенкова
Елена Владимировна

	Председатель комитета по культуре

	Рыжонкова
Ирина Викторовна

	Заместитель председателя комитета
по образованию

	Тарасова
Наталья Николаевна
	Заместитель главы администрации

1. О порядке проведении независимой оценки качества условий             оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального образования город Новомосковск в 2022 году

Слушали Андрееву И.И.,  председателя Общественного совета, которая информировала Общественный совет о порядке проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального образования город Новомосковск в 2022 году и о перечне учреждений культуры и образования (согласно приложению № 1, 2 к настоящему протоколу), по которым будет проведена независимая оценка качества условий оказания услуг в 2022 году на территории муниципального образования город Новомосковск.
РЕШИЛИ:
    1. Принять информацию Андреевой И.И к сведению и руководству в работе.

2. Формирование предложений администрации муниципального образования для разработки технического задания для заключения контракта с организацией — оператором по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального образования город Новомосковск.

Слушали Тарасову Н.Н., заместителя главы администрации,  которая отметила, что администрация муниципального образования город Новомосковск разрабатывает техническое задание на оказание услуги по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования для проведения независимой оценки, документацию о закупке услуги, проект муниципального контракта при  участии общественного совета по независимой оценке.
          В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ оператор определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. Альтернативного варианта не предусмотрено.
	Членами Общественного совета выражено мнение, что в техническом задании должно быть отражено следующее:
	-сбор информации о качестве условий оказания услуг должен производиться с выездом в каждое учреждение;
	-независимая оценка должна проводиться строго в соответствии с приказом Минтруда России от 31.05.2018 №344н; приказом Минкультуры России от 27.04.2018 №599; приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 №114.

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя главы администрации  Тарасовой Н.Н. принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования учесть предложения Общественного совета при формировании технического задания для организации-оператора по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году на территории муниципального образования город Новомосковск.

3. Заслушивание отчетов руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования о выполнении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального образования город Новомосковск в 2020 году

ВЫСТУПИЛИ:
Рыжонкова И.В. – заместитель председателя комитета по образованию, Плашенкова Е.В. – председатель комитета по культуре, Бостенкова Н.А. –  председатель комитета по спорту и молодежной политике.
РЕШИЛИ:
1.Информацию заместителя председателя комитета по образованию Рыжонковой И.В. принять к сведению.
2.Информацию председателя комитета по культуре Плашенковой Е.В. принять к сведению.
3.Информацию председателя комитета по спорту и молодежной политике Бостенковой Н.А. принять к сведению.
4.Рекомендовать администрации муниципального образования продолжить работу, направленную на улучшение качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории муниципального образования город Новомосковск.

      Председатель
Общественного совета                                                            И.И. Андреева

        Секретарь
Общественного совета                                                              О.И. Ивлеева